
BI
SK

U
F;

60
14

3 
B

Smlouva o poskytnutí příspěvku na  rok 2023 č. 1/2023 ID

1. Obecná ustanovení
Tato smlouva se uzavírá podle 5 85, bodu c) a násl. zákona č .  128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozděj ších předpisů, zákona č .  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení 5 16 odst. 1 zákona č.
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve  znění pozděj  ších předpisů a na základě usnesení
Zastupitelstva Městyse Jimramov ze dne 16.3.2023, Zápis č. 2/2023, bod 5.

II .  Poskytovatel a příjemce příspěvku
1. Poskytovatel příspěvku:

Městys Jimramov
Sídlo:  Jimramov, Náměstí Jana Karafiáta 39 ,  592  42 Jimramov
IČO: 00294471
DIČ: czooz94471
Zastoupený starostou: Ing. Josefem Homolkou
Bankovní spojení: 94-6914751/0710 vedený u České národní banky
Dále jako „poskytovatel“

2. Příjemce příspěvku:
Římskokatolická farnost Jimramov
Zastoupena: R.D.'Ing. Mgr. Markem Husákem, DiS
Náměstí Jana Karaňáta 24
592 42 Jimramov
IČ: 65759516
Bankovní spojení: 5912078399/0800 vedený u České spořitelny
Dále jako „příjemce“

III.  Účel a doba využití příspěvku
1. Účelem příspěvku je pokrytí části výdajů spoj ených v roce 2023 s opravou nemovité kulturní
památky — č.p. 24  na  Náměstí  Jana Karafiáta v Jimramově ,  rejstříkové číslo 26110/7-4097 ,
n a  st .  p.č. 35 v k.ú.  Jimramov (v rozsahu stanoveném vZávazném stanovisku vydaném
Městským úřadem Nové Město na Moravě ,  odborem stavebního a životního prostředí, ze dne
11.8.2022, vedené pod č.j. MUNMNM/19889/2022/6 a Společného souhlasu vydaného
Městským úřadem Nové Město na Moravě ,  odborem stavebního a Životního prostředí, ze dne
15.8.2022, vedeného pod č.j. MUNMNM/20917/2022/8). Akce obnovy: I I .  etapa obnovy
střešního pláště  —výměna střešní krytiny, oprava tesařských a klempířských prvků a další
související práce.

2. Příjemce prohlašuje, že je vlastníkem nemovitosti č.p. 24 na Náměstí Jana Karaňáta
v Jimramově, rejstříkové číslo 26110/7- 4097 na st. p.č. 35, k.ú. Jimramov.

-1_



3. Příjemce je povinen využít příspěvek jen k účelu uvedenému v předchozím bodě č. 1._

4. Příjemce se zavazuje použít finanční prostředky do 31.12.2023.

IV. Výše příspěvku
l.Výše příspěvku činí 605000,-Kč, slovy Šest set pět tisíc korun českých.
Výše příspěvku je stanovena dle Zásad MK ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory
v Programu regenerace MPR a MPZ, ve znění doposud schválených Opatřeních Ministerstva
kultury ČR.
Celková cena prací dle uzavřené „Smlouvy o dílo“ ze dne 21.3.2023 činí 1668928,28 Kč
včetně  DPH. Podíl vlastníka je 1063928,28 Kč  (tj. 63,75 %) a státní příspěvek ve výši
605000 Kč  (tj. 36,25 % ). Výše příspěvku je konečná.

2. Příspěvek bude poskytnut bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele na účet příjemce.

3. Příspěvek bude vyplacen do 5-ti dnů ode dne podpisu této smlouvy.

4. O užití prostředků z tohoto příspěvku vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci.
Dále se zavazuje tuto účetní evidenci uchovat po dobu 10 let.

V. Finanční  vypořádání příspěvku
l.Nejpozději do  6.1.2024 předloží příjemce poskytovateli vyúčtování příspěvku na formuláři
„Finanční vyúčtování poskytnutého příspěvku“, který je nedílnou součástí této smlouvy,
včetně dalších dokladů v iz .  č l .  VI ,  bod 4 .

2. Poskytovatel příspěvku je oprávněn od  této smlouvy odstoupit z důvodu na straně příjemce,
a to zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane, nebo vyjde najevo skutečnost,
která poskytovatele opravňuje příspěvek nebo část příspěvku odejmout. Takovými
skutečnostmi jsou např. zjištění poskytovatele, že údaje uvedené v žádosti o příspěvek jsou
nepravdivé nebo využití příspěvku není v souladu s účelem stanoveným v čl. III bodu 1 této
smlouvy. Příjemce je povinen v takovýchto případech přistoupit na odstoupení poskytovatele
od smlouvy.

3. V případě nedodání vyúčtování celkového příspěvku ve stanoveném termínu podle čl. V .
bodu č .  1 této smlouvy, je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

4. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy je příjemce povinen neprodleně vrátit celý
poskytnutý příspěvek, nebo jeho část, nejdéle však do 31.1.2024 na účet poskytovatele.

5. Nevyčerpané finanční prostředky budou vráceny na účet poskytovatele nej déle do
6.1.2024.

6. Využití finanční podpory z veřejných prostředků podléhá veřejnosprávní kontrole.

7. Při porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly poskytnuty peněžní prostředky
touto veřejnoprávní smlouvou a ke které došlo po připsání peněžních prostředků na účet

-g-



příjemce, se postupuje podle zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
' rozpočtů, v pozděj ším znění.

8. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za
kterých byl příspěvek poskytnut, je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli
neprodleně po zjištění změny.

9.  Příjemce příspěvku souhlasí se  zpracováním jeho osobních údajů poskytovatelem příspěvku
s ohledem na zákon č .  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Tento souhlas je
příjemcem poskytován & udělován na dobu 10  let pro vnitřní potřeby poskytovatele & dále pro
účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí se  zpřístupněním nebo
zveřejněním této smlouvy V plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou
souvisejících.

VI.  Povinnosti příjemce příspěvku
Při poskytnutí příspěvku budou dodrženy tyto podmínky:
1. Bude dodržen postup obnovy nemovité kulturní památky podle rozhodnutí Městského úřadu
Nové Město na Moravě, vydaného k obnově nemovité kulturní památky, uvedené v Rozpisu
dotace podle 5 14 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

2. Povinností příjemce příspěvku je  používat příspěvek hospodárně ,  účelně, efektivně a
v souladu s právními předpisy, výlučně na úhradu nákladů spojených s výše uvedenými
pracemi při obnově nemovité kulturní památky v období od 1.1. 2023 do 31.12.2023, nebude
užit na jiný účel. Proplácení finančních prostředků  zhotoviteli díla bude  prováděno
výhradně  prostřednictvím peněžního ústavu (bezhotovostně). Faktury, jejichž předmě tem
jsou výše uvedené práce budou vystaveny a jejich platby poukázány v roce 2023, z účtu
příjemce. Příjemce nesmí převádět příspěvek na  jiné osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu
nákladů spojených s realizací akce obnovy kulturní památky. V př ípadě ,  že  je  příjemce plátce
DPH, náklady i příspěvek se uvádě j í  bez DPH.

3. Příspěvek bude poskytnut v souladu s Rozpisem dotace a v souladu se  závaznými finančními
podíly dle aktuálních Zásad, přičemž závazné finanční podíly jsou vypočítávány z uznatelných
nákladů.

4. Povinností příjemce je dodat doklady k vyúčtování příspěvku. Doklady budou obsahovat
kopie faktur, vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisů provedených prací a kopií výpisů
z účtu (nepřikládat příkazy k úhradě) k jednotlivým fakturám. Doklady o úhradě vlastního
finančního podílu příjemce a doklady k finančnímu vypořádání příspěvku budou ve vypořádání
samostatně označeny. Jako vyhodnocení akce obnovy nemovité kulturní památky bude
poskytovateli zaslána fotodokumentace (barevný tisk) vypovídající o průběhu a výsledku
obnovy nemovité kulturní památky v roce 2023, včetně doložení skutečnosti, že příjemce
příspěvku v průběhu obnovy nemovité kulturní památky upozornil vhodným způsobem (např.
umístěním informační tabulky, transparentem atp.) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna
s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury. V případě provedení
restaurátorských prací bude dodána restaurátorská zpráva.

S.Příjemce je povinen vyhotovit & předložit finanční vypořádání příspěvku podle 5 75 zákona

_3_



č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla) a vyhlášky č.367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání '.
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o —
finančním vypořádání) ve znění pozděj ších předpisů.

6. Finanční prostředky, které příjemce příspěvku použije v rozporu s právním titulem, který
vydává příjemce dotace, vrátí nejpozději v rámci vyúčtování.

7. Příspěvek je povinen příjemce vést vúčetní  evidenci odděleně tak, aby tyto finanční
prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se
zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

8.  V průběhu obnovy je  příjemce povinen upozornit (viditelně z veřejně přístupného místa např.
umístěním informační tabulky, transparentem atp.) na skutečnost, že akce obnovy je  prováděna
s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury, což bude doloženo
fotodokumentaci při vyúčtování (povinnost podle 5 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel).

9. Příjemce nesmí použít příspěvek v roce 2023 na tentýž účel současně s jinými prostředky
účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péče.

10.Pokud jsou práce na obnově kulturní památky financovány zv íce  zdrojů, obecních a
krajských rozpočtů, z prostředků evropských fondů a z dalších zdrojů, duplicitní úhrada
stejného nákladu z různých zdrojů není povolena.

11. Příjemce příspěvku postupuje v souladu se zákonem č .  134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, pokud použije prostředky státního rozpočtu k úhradě zakázky, která
je nadlimitní nebo podlimitní veřejnou zakázkou podle tohoto zákona.

123akákoliv změna díla bude příjemcem oznámena Ministerstvu kultury písemně s uvedením
důvodu bez zbytečného prodlení, nejpozději do 1. 12. 2023.

13. V případě, že se akce neuskuteční, příjemce tuto skutečnost písemně oznámí Ministerstvu
kultury bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil a do 30 dnů od oznámení vrátí nepoužitý
příspěvek nebo jeho část MiniSterstvu kultury.

14. Změna identifikačních údajů uvedených v žádosti, k níž by došlo v období od podání
žádosti až do skončení období, na které byl příspěvek poskytnut, musí být ohlášena příjemcem
Ministerstvu kultury do 14  dnů ode dne, kdy se o této změně dověděl.

15.Povinností na základě š 34 zákona č. 20/ 1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů, je umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám pověřeným
plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního památkového ústavu
a obce pověřené dozorem podle 5 29  odst. 2 písm. g)  památkového zákona, přístup do nemovité
kulturní památky za účelem provedení kontroly související s poskytnutím příspěvku, a dále
nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a vysvětlení.
Příjemce příspěvku je povinen oznámit Národnímu památkovému ústavu a obci pověřené
dozorem termín zahájení akce obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek stavby.

16. Příjemce je povinen před případným zánikem vypořádat vztahy se státním rozpočtem.

-4._

\



17. Příjemce je povinen umožnit Ministerstvu kultury vykonání kontroly dodržování podmínek
stanovených tímto rozhodnutím, poskytnout mu k tomu nezbytnou součinnost a umožnit
vykonání veřejnosprávní kontroly na místě podle & 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, a v rozsahu podle ustanovení 5 13 odst. 2 daného zákona.

VII. Závěrečná ujednání
1.Tato veřejnoprávní smlouva včetně případných dodatků bude v souladu se  zákonem 24/2015
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v pozděj ším znění, zveřejněna po dobu
nejméně 3 let ode dne zveřejnění na úřední desce na adrese www.jimramov.cz.

2.Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, zn ichž  každá ze
smluvních stran obdrží po dvou originálech.

3.Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a na základě
své svobodné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně
podepsána.

4.Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

V Jimramově dne .2.6..“Š...Z.0..2.3 Vlímmmůvě \dhe' & '$—“202 .3

Římskokatolická farnost
Jimramov _ __

' .stf Jana Karafiáta '
592  42  JIMRAMOV

Mtswsmnmov
, s9z4znwmmov

. . . . . . .  .Net-Jama' NWN-uměxmoomn
. . ,  . . . . . . . . . .  . . . .  _ . . . ' . . . . . .  . . . >  . . . . . . _ . . .> . . ._ ._ . - . . , . .

Městys Jimramov, Nám. J. Karatiáta 39 Římskokatolická farnost Jimramov
592  42  Jimramov Nám. J .  Karaňáta 24 ,  592  42  Jimramov
Zastoupen Ing. Josefem Homolkou, starostou Zast.:R.D.Mgr.Ing. Markem Husákem, DiS ,
poskytovatel příjemce

Právní doložka Biskupství Brněnského:

tna- LFŠ 224,9
ÍSKUPSTVÍ BRNĚNSKÉ
WW (fw

ze STANOVISKA cmuewn-IGSCHVALUJ:



Na vědomí: \

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči, Hradecká 6, 588 56 Telč . “„
- Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1,  PO.  Box 74,  118  11  Praha 1 — Malá Strana



„2
9

_
_

_
:m

E
E

q
„o

:m
E

o
_m

>
oom

_aN

9
5

0
%

;
„a

ž

3233
cm

: 
G

B
„3

2
0

E
m
čo

uw
o

m
u

o
o

_
_

:m
o

w
š 

v_

N
P

! 
o

_
 

m
 

m\. 
©

.m
 

w
 

m
 

m
 

_.
až 

38
_

_
cm

m
o

h
w

p
š

$
%

9
6

%
 

9:88 
a

ž
„2

1
8

9
3

 
©

:
S

M
É

M
N

M
N

 
:

o
sm

vw
ú

n
zn

č 
.o

\Š
w

w
p

m
cc

m
a

w
a

“
0
5
9
3
 

N
?

_
_

.m
 

x 
1

0
xs. 

3
m

9
:5

m
m

>
9

_
„_

„m
%

_
m

m
o
š
a
v>

m
Ě

o
co

m
a

m
ň
o
a
v>

>
o

cg
om

9
?

m
šm

čm
a__E

ššx 
g

u
a

. 
_

M
a

. 
2

8
%

 
>

-o
u

m
z

B
É

Š
Š

v_
o

ša
w

š
___uoa

___8„_ 
„5

9
3

5
 

_
o

m
m

rW
u

,

3.35m
o

:?
Ě

—
Ě

m
o

a
E

w
>

£
w

c>
> _

:w
cm

šu


